
2021年 8月吉日 

父母の会会員 各位 

ノートルダム女学院中学高等学校 

父母の会 会長 森野 智宏 

 

 父母の会便り   Vol.1 

 

 時折吹く風に秋の気配を感じる季節となりました。父母の会会員の皆様には、日頃

から父母の会の活動にご理解とご協力をいただきまして心より感謝申し上げます。 

 

 去る 5月下旬に「2021年度父母の会総会」をオンライン形式で開催し、全ての議案

につきまして可決されましたことをご報告申し上げます。 

また、7月 2日に開催されました第 1回常任委員会において、「父母の会奨学金」を

贈呈させていただきましたことをご報告申し上げます。 

7月 12日には第 1回家庭教育講座「世界につながるお買い物～身近なフェアトレー

ドのはなし～」を開催いたしました。学校ホームページ（父母の会からのお知らせ）

にてご視聴いただけます。 

開始時期が遅れましたが、父母の会常任委員会に新メンバーをお迎えし始動してお

ります。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度も文化祭でのバザーは中止

となりました。代わりにオンラインバザーを開催する予定です。また、父母の会主催の

「高校卒業記念パーティー」も学校との協議のうえ、中止となりました。ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。今後の父母の会活動のご案内は、お嬢様を通してプリン

トを配布、又はさくら連絡網にてご連絡させていただきます。 

 

 今年度もコロナ禍でのスタートとなり、例年どおりに行事を進めることができない

情勢ですが、栗本嘉子校長先生をはじめ教職員の皆様のもと、ノートルダム女学院に

通う子ども達の健やかな成長のため、状況に応じて父母の会の運営を進めていく所存

でございます。皆様のご理解とご協力、そして積極的な父母の会活動へのご参加を宜

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

今後の父母の会 行事予定 

 

9月  オンラインバザー（後日詳細をご案内いたします） 

 

10月 20日（水） 高校卒業記念指輪贈呈式  

        （高 3保護者の皆さまには、ご案内を配布いたします） 


